
Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II ill Kalimantan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5025) sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 ten tang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

Menimbang: a. bahwa Dinas Perhubungan Kota Banjarmasin mempunyai
tugas melaksanakan urusan di Bidang Perhubungan meliputi
Sub Urusan Lalu Lintas dan Angkutan Jalan serta Sub Urusan
Pelayanan serta Kesekretariatan;

b. bahwa dalam rangka menunjang kegiatan Penyediaan Angkutan
Umum untuk Jasa Angkutan Orang danj atau Barang Antar
Kota dalam 1 (satu) Daerah KabupatenjKota pada sub kegiatan
Penyediaan Angkutan Umum Untuk Jasa Angkutan Orang
danj atau Barang Antar Kota dalam 1 (satu) daerah
KabupatenjKota di Dinas Perhubungan Kota Banjarmasin,
perlu penyesuaian upah Pengemudi Angkutan Pelajar dan Sewa
Angkutan Kota untuk Angkutan Pelajar pada Dinas
Perhubungan Kota Banjarmasin;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b , perlu menetapkan Peraturan Wali
Kota tentang perubahan atas Peraturan Wali Kota Banjarmasin
Nomor 27 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Angkutan
Pelajar di Lingkungan Dinas Perhubungan Kota Banjarmasin;

WALlKOTABANJARMASIN,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

TENTANG
PERUBAHANATASPERATURANWALlKOTABANJARMASINNOMOR 27
TAHUN 2022 TENTANGPENYELENGGARAANANGKUTANPELAJAR

01 LlNGKUNGANDINASPERHUBUNGANKOTABANJARMASIN

NOMOR 04 TAHUN 2023

PERATURANWALlKOTABANJARMASIN

WALLKOTABANJARMASIN
PROVINSI KALlMANTANSELATAN



Menetapkan: PERATURAN WALl KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURANWALl KOTABANJARMASINNOMOR 27 TAHUN
2022 TENTANGPENYELENGGARAANANGKUTANPELAJARDI
LINGKUNGANDINASPERHUBUNGANKOTABANJARMASIN.

MEMUTUSKAN:

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5494);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6757);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2014 tentang Angkutan
Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
260, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5594) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 30 Tahun 2021 tentang Penyelenggaraan Bidang Lalu
Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6642);

6. Peraturan Direktur Jenderal Perhubungan Darat Nomor:
SK.967/AJ.202/DRJD/2007 tentang Pedoman Teknis
Penyelenggaraan Angkutan Sekolah;

7. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 12 Tahun 2008
tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan
Pemerintah Kota Banjarmasin (Lembaran Daerah Kota
Banjarmasin Tahun 2008 Nomor 12, Tambahan Lembaran
Daerah Kota Banjarmasin Nomor 10);

8. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota
Banjarmasin (Lembaran Daerah Kota Banjarmasin Tahun 2016
Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kota Banjarmasin
Nomor40) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah
KotaBanjarmasin Nomor3 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota
Banjarmasin (Lembaran Daerah Kota Banjarmasin Tahun 2021
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kota Banjarmasin
Nomor 63);

9. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun 2021
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota
Banjarmasin Tahun 2021 Nomor 7, Tambahan Lembaran
Daerah Kota Banjarmasin Nomor 66);



BERITADAERAHKOTABANJARMASINTAHUN2023 NOMOR 04

IKHSANBUDIMAN

SEKRETARISDAERA~A BANJARMASIN,

Diundangkan di Banjarmasin
pada tanggal 2 JAHUAnr 2023

IBNU SINA

WALlKOTABANJARMASIN,

Ditetapkan di Banjarmasin
pada tanggal 2 JA1~UJ\Rr 202)

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banjarmasin.

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal II

(1) Pengemudi berhak mendapatkan upah kerja dan sewa kendaraan bermotor
penumpang sesuai dengan ketentuan dalam penganggaran.

(2) Upah Pengemudi dan sewa kendaraan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
berasal dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Dinas Perhubungan
Kota Banjarmasin.

(3) Upah Pengemudi sebagaimana dimaksud pada ayat (1)dibayarkan selama 1
(satu) tahun dari bulan Januari sampai dengan bulan Desember sebesar
Rpl.BOO.OOO,OO(satu juta delapan ratus ribu rupiah) setiap bulan.

(4) Sewa kendaraan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibayarkan selama 1
(satu) tahun dari bulan Januari sampai dengan bulan Desember sebesar
Rp17S.000,00 (seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) per hari.

Pasal4

Mengubah Pasal 4 Peraturan Wali Kota Banjarrnasin Nomor 27 Tahun 2022
Tentang Penyelenggaraan Angkutan Pelajar Di Lingkungan Dinas Perhubungan
Kota Banjarmasin. (Berita Daerah Kota Banjarmasin Tahun 2022 Nomor 27)
sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal I


